**Epistola eiusdem ad Alexandrū episcopū.**

¶ Quod prima sedes beati Petri apud Antiochia eē memoretur. 1 ¶ Quod Arrianorum clerici non sunt recipiēdi in suis officijs, quamuis eorum baptisimum qui catholice constat confirmet 3

¶ Capitulum primum.

**I**nnocētius Alexandro epō. Et onus & honor nobis à tua fraternitate ipositus neces sarij tractatus causas induxit, q literis vel commonitorio vestro vt dat sancti spiritus gratia respondere possimus. Reuoluētes itaq; autoritatē Nicenæ synodi q vnā omniū per orbē terraz explicat mentē sacerdotū, quæ cēsiuit de Antiochana ecclesia cunctis fidelibus ne dixerim sacerdotibus eē necessariū custodire, quæ sup diocēsim suā prædictā ecclesiā non sup aliquā prouinciā recognoscimus constitutā. Vnde aduertimus nō tam p ciuitatis magnificentiā hoc idē attributū quā qd prima primi Apostoli sedes eē monstratur vbi & nomen accepit religio Christiana & quæ conuētum apostolorū apud se fieri celeberrimū meruit, quæ q; vrbis Romæ sedi nō cederet, nisi qd illa in trāsitu meruit. Ista suscepto apud se cōsummatoq; gauderet. Itaq; arbitratur frater charissime, vt sicut metropolitanos autoritate ordinis singulari, sic & cæteros nō sine pmissu cōsciētiāq; tua finas epōs p creari. In qbus hūc modū recte seruabis, vt longe positos literis datis ordinari cēseas ab his q nūc eos suo tm ordināt arbitrato, vicinos aut si estimas ad manus ipositionē tuæ grā statuas puenire. Quoz em te maxima expectat cura, p̄cipue tuū debēt mereri iudiciū.

**II** ¶ Nā qd sciscitaris vtrū diuisis iperiali iudicio prouincijs, vt due metropoles fiant, si duo metropolitani epī debēt noiari, nō vere visum ē ad mobilitatē necessitatū mundanaz dei ecclesiā cōmutari, honoresq; aut diuisiōes ppeti, q̄s pro suis causis faciēdis duxerit imperator. Ergo secundū pristinū prouinciāz morē metropolitanos epōs cōuenit noiari. Cyprios sane asseris olim Arrianæ impietatis potētia fatigatos nō tenuisse Nicēnos canones in ordinādis sibi epīs, & vsq; adhuc habere p̄sumptū, vt suo arbitrato ordinēt neminē cōsulētes. Quo circa p̄suademus eis, vt curēt iuxta canonū fidē catholicā sapere, atq; vnū cū ceteris sentire prouincijs, vt appareat sancti spūs gratia, ipsos q; vt oēs ecclesias gubernari.

**III** ¶ Arrianos p̄terea cæterosq; hmōi pestes qui eoz laicos cōuersos ad dñm sub imagine poenitentiæ ac sancti spūs sanctificatiōe p manus impositionē suscepimus, non videtur clericos eoz cō sacerdotij aut ministerij cuiuspiā suscipi debere dignitate, qm̄ quibus solū g 3 baptis-

## Decreta Innocentij pape

baptisma ratum esse pmittimus quod utiq; in noie p̄is, & filij, & sp̄s sancti p̄ficatur, nec sp̄m sanctum eos habere ex illo baptisate, illisq; mysterijs arbitramur, qm̄ cum à catholica fide eorū auctores discederēt, p̄fectionē sp̄s quē acceperant, amiserūt. Nam nec dare eius plenitudinē p̄t, quā maxime in ordinatōibus operat, quam p̄ impietatis suā p̄fidia potius, q̄ p̄ fidem dixerim p̄diderūt. Quō fieri p̄t, ut eorū p̄phanos sacerdotes dignos Ch̄i honoribus arbitremur, quorū laicos imp̄fectos, ut dixi ad sancti sp̄s p̄cipiēdam grām cum peniā imagine recipiamus. Gravitas itaq; tua hęc ad notitiā coep̄orū, vel p̄ synodum si p̄t, vel per eorū recitationē faciat puenire, ut ea ipse tam necessario percunctatus es, & nos tā elimiate r̄ndimus communi omnium consensu studioq; seruentur.

¶ Ad Atticum Beroe Ep̄m de sancto Iohanne Constantinopolitano Ep̄o.

**E** Gaudere l̄ris fraternitatē tuā de receptis Paulini, vel Euagrii ep̄orū clericis, populisq; & de restitutis Helpido atq; Papo coep̄is perc̄sumimus, & vel sero receptā pacis grām refouere postposita omi cōtēptōe puidimus. Vnde has ad p̄stantissimū fratrem, & coep̄m n̄m Alexandrum reddēdas tuā trāsmisimus vn̄animitati, videlicet, ut si oēs inimicitia, oīs æmulatio, tam de noie sancti Iohannis Miradi ep̄i, q̄ de oibus eiusdem cōmunionis participibus à tua animositate discessit, has n̄ræ societatis recipias l̄ras frater charissime, mō ut oīa quæ his actis firmata sunt apud mediatorē n̄m amabilē Alexandrū, ore proprio ut cōicantē conuenit, fatearis, ut em̄ nobis hęc vn̄animitatis charitatisq; causa venerabilis est, sic inheret sollicita, ne qd obliquum, aut subcisiuū esse in quoq; refidere cognoscat.

### Item Epistola Innocentij pape ad Laurentium

Symensē Ep̄iscopum,

¶ De Bonofiacis quod Iudæis sint comparandi.

Capitulum primum.

¶ De suscipiendis clericis quos Bonofus anteq̄ damnaret, ordinasse cognoscitur. Capit. 2.

¶ Capitulum Primum.

**F** Innocētius Laurētio ep̄o Symēsi. Diu mirati sumus dilectōis tuæ l̄ris lectis hæreticos Fotini venena sectātes in territorio dilectōis tuæ nō solū eē, sed publice sibi cōuētacula in aliquorū possessiōibus p̄parare, cū de toto penē orbe nusquā tā multi q̄ apud vos delegerint habitare, quorū doctrinē nepharię author Marcus dudū de vrbe pulsus temeritatis tāta ductus ē audacia, ut primū sibi iter eos v̄dicet locū. Sed ne vltorius debacchādi habeāt facultatē, & aīas simpliciū, ac

rusticanorū secū in gehēnā cui destinati sunt, trahāt, actū est aduersus eos à defensoribus eccl̄ie n̄ræ q̄ eos possint expellere, ut q̄ Ch̄m deū ex p̄is substātia añ secula negāt genitū hi cū Iudæis q̄ eius deitatē negauerūt & nūc vsq; negāt, participiū habeāt dānatōis. Tuū est frater charissime q̄ p̄cepta sunt nō segnius agere, ne plebē tibi creditā dissimilatōe p̄das & incipias deo de p̄-